Troparium primum odæ sextæ.

Desideratum nobis rectum in interioribus

Æternæ habituris Spiritum innoves,

A Patre procedentem undique copulatum,

Materiæ inimicæ combustilem iniquationem,

Sordisque omnis purgativum, o omnipotens.

149. Puram hujus sententiæ originem præsens
strophe tenet e sapientissimo David, quem, cum
petivisset a Deo sibi cor mundum creari, spiri-
tumque rectum in visceribus suis innovari, quem-
admodum antea scripsimus, commentatus poeta,
ad festivalem continuationem admiscens quoque
theologiam, sic communiter depræcatur : O omni-
potens Verbum, utinam innoves in visceribus nos-
trum Christianorum spiritum desiderabilem ac
rectum, quem in sempiternam habeamus ! ut, sicut
Spiritus sanctus tecum est semper unitus, sic tua
gratia semper nobiscum maneat ad sæculi consu-
mmationem, te non variante nisi prius nos pec-
cemus, nec spiritaliter momentanea dante. Deinde
theologicè philosophans, ait Spiritum sanctum sem-
per conjungi cum Filio Verboque Dei πατροπρο-
βλήτως, in eo quod sane ex Patre producit (προ-
βεβλήσθαι), et procedit, tanquam, mystica syno-
nymia, utraq; dictione idem significante.

150. Manifestum est autem quod etiam cum
Filio semper conjungitur Spiritus; et quemadmo-
dum Pater semper est in ipso, sic etiam Spiritus
sanctus. Deinde nobis etiam sancti Spiritus effica-
ciam brevissimè manifestans hymnographus, ipsum-
que consumentem ignem esse demonstrans, aculem
esse dicit macularum odiosam materiam, eluen-
temque seu purgantem omnes sordes, illas scilicet
quæ spectant ad mentem, quod in hoc demonstra-
tur : Munda nos ab omni macula : qua macula
quaque sorde lavati puri sunt corde sicque Deum
videntes fiunt, lumenque Deo clarum tanquam ve-
stimentum induunt. Sciendum est autem quod in

antiquis exemplaribus, invenitur : ῥύπου φρεσῶν τὴν ῥυπτικῶν παντοκράτορ, quodque strophæ sententia prorumpit eadem ac strophæ paulo superioris in quinto carmine, ubi Dei Verbum sibi præparabat domum, in qua Spiritus lumen inhabitavit. Ut autem accuratius dicam, asseverationem illic positam, in precem hic mutavit poeta, oratione facta ut nos bonum habeamus, quod antea philosophice in secunda illa strophe et in illius continuatione exposuit.

151. Supponendum est autem quod ἐγκατοικίζοιτο, optative dictum illic propter metrum, loco hujus : ἐγκατοικίζεται καὶ ἐνοικεῖ, sacrum poetam ut enthymema duplicantem, induxit ad directe nunc aliquo modo precandum ibique sic dicendum : **O** summe Potens, postquam immaculatam apostolicamque domum tibi metipsi præparasti nos, innova nobis Spiritum sanctum. Non autem incommodè quis dixerit quod ex præcedenti divino lavacro et ex hujus lavacri purificatione deducitur hic odiosarum macularum exustionis sententia spiritualisque purgatio. Cæterum, omissa suppositione quod dictum verbum καυστικὸν fuerit translatum tropice ex Spiritu fervente, ex igneis etiam pendet linguis; et ex hoc : Ignem consumentem esse Spiritum sanctum. Evidens est autem quod magis assatum prorsus τὸ καίεσθαι quam τὸ ῥύπτεσθαι; nec obliviscendum illam exustionem odiosæ macularum materiæ, tanquam de materiis adulterinis in vase fusorio per ignem vehementem liquefactis : omnis enim hujusmodi materia, puris odiosa, post fusionem et exustionem ejus quod illam fœdat, amatur et requiritur : quod etiam egregie patitur ille qui Spiritus igne probatur, et hac maculæ deterzione purificatus exit, ut sit de his quæ sullonica certe vel aliter sordibus absterguntur. Istorum enim non est quamlibet exustionem subire; istis autem similes sunt Davidici, qui lavari bene volunt, non tamen gustare quemlibet ignem.